

NEWS RELEASE 2024年4月1日

SPRING ADVENTURE 2 0 2 4

「親子でつくる どうぶつ写真ずかん」"キッズずかんクリエイター大賞"を開催!





アドベンチャーワールド(和歌山県白浜町)では、「SPRING ADVENTURE 2024」開催中の4月1日(月)から5月31日(金)の期間、お子さまがパークの動物や家族との思い出をスマートフォンやインスタントカメラINSTAX "チェキ"(※)で撮影し、写真図鑑を作る体験イベント「親子でつくる どうぶつ写真ずかん」を開催中です。期間中、**お子さまの制作した図鑑をエントリーいただき大賞を決定する"キッズずかんクリエイター大賞"を開催**します。特別審査員には富士フイルムイメージングシステムズ株式会社を迎え、入賞作品はパーク内および、特設サイトにて展示予定です。世界にひとつだけの「どうぶつ写真ずかん」のご応募をお待ちしております!
※INSTAXおよびチェキは、富士フイルム株式会社の登録商標または商標です。

"キッズずかんクリエイター大賞"について

「親子でつくる どうぶつ写真ずかん」についてはこちら

■応募期間:2024年4月12日(金)~6月1日(土)

■応募方法:専用フォームへ回答

※専用フォームは特設サイトにて4月12日午前10時よりオープンいたします。

※オンラインでのご応募のみ受付いたします。

- ①「親子でつくる どうぶつ写真ずかん」に参加して、家族で図鑑を制作
- ②作った図鑑の写真を撮影
- ③図鑑のテーマやこだわり、お気に入りのポイントなどを記載して専用フォームにてエントリー
- ※ご応募いただいた作品は、パーク公式SNSおよびHPにて掲載させていただく場合がございます。
- ※入賞作品はパーク内での現物展示を予定しております。
- ■対象:「親子でつくる どうぶつ写真ずかん」に参加いただいた小学生以下のお子さま

〈年齢別部門〉 幼児部門 : 小学校入学前のお子さま

小学生部門:小学生

■特別審査員について

「親子でつくる どうぶつ写真ずかん」にて、INSTAX "チェキ"の協力をいただいている富士フイルムイメージングシステムズ株式会社を特別審査員としてお迎えいたします。

■入賞について

パークスタッフと特別審査員が入賞作品を決定します。

春のキッズずかんクリエイター大賞

賞	部門	人数	賞品
大賞	幼児部門	1名	チェキキット(チェキ・カメラケース他)、パークオリジナル グッズ数点、入園券
	小学生部門	1名	
特別審査員賞	幼児部門	1名	チェキ、入園券
	小学生部門	1名	
飼育スタッフ賞	幼児部門	3名	パークオリジナルグッズ数点、入園券
	小学生部門	3名	
AWSフォトグラファー賞	幼児部門	3名	パークオリジナルグッズ数点、入園券
	小学生部門	3名	
参加賞		全員	認定証(オンラインにて送付いたします。)

■入賞の発表および展示について

入賞作品の発表は2024年6月中旬を予定しております。

発表方法および、展示の詳細については、改めて公式HPおよびSNSにてお知らせいたします。

■応募規約

- ・ご応募はお一人様1点のみ受け付けます。
- ・入賞作品の展示および返送には十分留意いたしますが、事故等による破損・紛失などの責任については負いかねます。
- ・当イベントの主催者であるアドベンチャーワールド(運営会社:株式会社アワーズ)は、応募者の許諾なしに応募作品を 主催者の運営するウェブサイト、SNS、出版物、パーク内、および白浜町内の公共の施設において公開、展示、印刷、複製する 権利を永久に有するものとします。
- ・応募作品に人物が写っている場合は、応募者本人の責任において事前に被写体ご本人の承諾を得るなど、肖像権の侵害の問題が 生じないことを応募条件といたします。応募作品に関して第三者からの権利侵害などの苦情、異議申し立てがあった場合、主催 者は一切の責任を負わず、応募者がすべて対処するものとします。
- ・応募作品の類似性等による問題が発生した場合、当事者同士でその一切を解決するものとします。これによる苦情、異議申し立てがあった場合、主催者は一切の責任を負わず、応募者がすべて対処するものとします。
- ・公序良俗に反すると思われる作品や、当キャンペーン主催者の運営するテーマパークのイメージに適しないと判断した作品について、審査対象から除外する場合があります。
- ・以下の場合、審査対象外となる場合があります。

応募作品が公序良俗に反すると判断された場合

他者の作品の無断転載による応募が発覚した場合

特定個人や団体等への誹謗中傷を含むと判断された場合

他サイトへの誘導、勧誘行為、宣伝行為と判断された場合

当コンテスト主催者の運営するテーマパークのイメージに適しないと判断した作品

作品規定のいずれかに沿っていない場合

- ・ご応募の取り消し、応募内容の途中変更はできません。
- ・お預かりした個人情報は、選考に関わる手続きや資料送付に使用し、第三者への提供はいたしません。
- ・個人情報のお取り扱いについてはこちらをご参照ください
- ・当コンテスト応募規約に同意の上、ご応募ください。

「親子でつくる どうぶつ写真ずかん」について https://www.aws-s.com/topics/detail?id=top3838





■開催期間:2024年4月1日(月)~5月31日(金)休園日を除く計51日間

■プラン : ①スマートフォンで参加プラン

スマートフォンで撮影した画像をスマホプリンターでチェキプリント <参加料金> 3,000円

②チェキレンタルプラン 協力: instax 季

チェキで撮影した画像からお気に入りを選んでチェキプリント <参加料金> 3,500円 ※別途保証金1,000円必要 (保証金はチェキ返却時にご返金いたします。)

※チェキフィルムを14枚プリントし、図鑑を完成いただきます。

※販売数に限りがございます。

■チケット販売:公式チケットストアにて販売 https://adventureworld.co.jp/index.php

■内容

1. 計画を立てよう

来園前に、どんな図鑑にするかワークシートを使って家族で話し合おう。 ※ワークシートは「SPRING ADVENTURE 2024」特設サイトおよび 公式チケットストアよりダウンロードいただけます。

2. 撮影にチャレンジ

パークに来園し図鑑を受け取ったら、スマートフォンやチェキで 写真を撮ろう!

3. 図鑑を作ろう

撮影した中から14枚を選んでプリント。図鑑に貼り付けてコメントや お気に入りのデコレーションをして完成させよう。

4. 完成!

世界にひとつ、自分だけの「どうぶつ写真ずかん」が完成!





春のアドベンチャーワールド「SPRING ADVENTURE 2024」について



■開催期間 : 2024年3月16日(土)~5月31日(金)

休園日を除く計67日間

■特設サイト: https://aws-spring-fes.com/

■コンテンツ:随時公式ホームページにて情報を更新いたします。

【アドベンチャーワールド「SDGs宣言・パークポリシー」】 https://www.aws-s.com/parktheme-sdgs/

アドベンチャーワールドは、「こころにスマイル未来創造パーク」として、すべての生命にSmile(しあわせ)が 溢れる豊かな未来の地球の姿をパークで体現します。パークという"小さな地球"を通して、関わるすべての人の 人生が豊かになるように、動物たちの生命がずっとつながっていくように、自然や資源が循環し再生するように 未来のSmileを創り続けていきます。

【SDGsについて】

SDGsとは「持続可能な開発目標(Sustainable Development Goals)」のことです。社会が抱える問題を解決し、世界全体で2030年をめざして明るい未来を作るための170ゴールと16909クーゲットで構成されています。2015年9月、ニューヨーク国連本部において1930加盟国の全会一致で採択された国際目標です。

SUSTAINABLE GOALS





ADVENTURE WORLD

温暖な紀伊半島の和歌山県白浜町にある陸、海、空の約120種 約1,600頭の動物が暮らす「こころにスマイル未来創造パーク」をテーマに掲げたテーマパークです。人間(ひと)、動物、自然を通して、パークを訪れる一人ひとりが、前向きになるきっかけを創り、人生の未来へプラスの影響をもたらす存在でありたいと考えています。そして、笑顔あふれる明るい豊かな社会の実現に寄与し、いつまでも必要とされるパークを目指しています。また、ジャイアントパンダをはじめ、希少動物の繁殖に成功し、保護研究活動に努めています。

■所在地 : 和歌山県白浜町

■面積 :80万平方メートル

■オープン:1978年4月22日

■運営会社:株式会社アワーズ

■公式HP: https://www.aws-s.com/

■X(I⊟Twitter):<u>https://twitter.com/aws_officiall</u>

 $\blacksquare Facebook \quad : \underline{https://www.facebook.com/adventureworld.official}$

■Instagram : https://www.instagram.com/adventureworld_official/

■YouTube : https://www.youtube.com/c/adventureworld_official

■TikTok : https://www.tiktok.com/@adventureworldofficial

アドベンチャーワールド公式ムービー「いのちは、なぜ?」公開中 ▶ https://youtu.be/7vJwgg21u7Q

